**T**capite ḡ exordium sumētes. p̄cipim  
ne quis ecclie terminos inīpit. aut  
uiolenter ingrediatur. Si quis uer  
uera ecclie terminos quidpiam capere. aut si  
bi p̄sigillare exigente iusticia uoluert. p̄ti-  
ficiis uicariis aut licenciam sibi dari prius  
expostulet. **Ve tomib; nobilū tignobilū te-**  
nū tomib; nobilium p̄ignerib; de p̄petuatis alibi p̄n  
seu ubiq; eorum uxores aut filii inherē-  
tuerint. uicariis et quibusq; aliis p̄ignerari  
licentiam resecamus. In ceterorum quoq; do-  
mibus id p̄m obseruari precipim. excepto si  
fuerit aut homicidij. aut uiolente mulierum uo-  
latōnis. quod uulgo rapsūm dicitur. aut qua  
dragesimalis tributi cā eritent. Qd̄ si extra d  
omos rusticamas armenta ceterae h̄mī que  
p̄petita calumpnia capiantur. uenta mi-  
nime fuerint. uenius ad motis uiciniis tle-  
gitimis testib; domum p̄sigillet. uil' in de p̄gnē  
abstrahat. Quicquid ut predictum ē p̄gnē  
tum fuerit. quousq; domi. dies compleantur.  
integram conseruentur. tucinis reservandū  
comedetur. tuisq; ad prefinitum terminum ille  
sum. et ab om̄i usu liberum. maneat. si fuerint  
om̄e animalia exerendi operis studio adhibe-  
di. tocius laboris exp̄ia seruetur. Tandem si

calumpniae ppetito preserto tempore ad exa  
minandum iusticiam uenire neglerent. nisi  
necia retentus eā fuerit. iusticie examinatore  
x calumpniae quantitate. pignoris pitrem re  
tineant. cetera domini sui referantur. siq; i  
uiste ul' absq; domini sui pecta licentia quē  
piani pignore psumplerit. dupplum restan  
at. et seraginta solitos pontifici psoluat. ve  
runtumen quisquis prius requisita iusticia  
coram itoneis testibus cum uicario pignerau  
it. dupplū minime restituat. **De iudicibus.**

**I**nhereditatum et eccliarum cause. nō nisi  
ab optimatibus. apostole se dis iudicab;  
dissimilantur. calumpnia. strenuisse iudicia.  
more antecessorum mūrum. post habitis in hono  
re beati iacobi aliis iudicibus. apostole se dis iu  
dicibus referantur. **De calumpnijs pauperum.**

**P**auperes tibialles misericordia calumpnia  
compleant. ut beneficis suis penitus

nō prouidentur. **De pectorib; et lationibus.**

**P**rocuratores et lationes nemo ptegere. ne  
mo defendere psumat. Sane eorum p  
rectores dampna ul' calumpnia que illis sus  
cipiunt meruerant. sustineant. **De simbus.**

**T**ur postquam tertio furti reus conuictus  
comprehensus ue fuit. principibus  
terre atq; iusticie examinatorib; tractatur. Qd:  
vidante iusticia pmeritis ultionem i eum ex  
ceant. sibiq; anti gladii cām animadixant.  
Nouerint enim. quia qui punit malos i eo q;  
mali sunt. minister dei ē. Et alibi. pumire  
malos. nō ē effusio sanguinis **De characterib;**

**R**amacteres coram totius ecclie conuentu  
sive publico concilio fieri uibemus **X**

alter factus ualere inhibemus. **fossataria et luc**

**P**ris qui seruiliis conditōnis iugum sustinuo  
nent. ul' qui quadragesimalia tributa

psolunt. reditūs solitos. qui fossataria et luc

tiosa nuncupantur. relaxamus. si patrum pa  
rentium ue suorum hereditates incolunt. **De die**

**E**dominica die runcolas ad ciuitatem dñicā.  
negociatum ire philemus. **De platis et ceteris**

**P**laciati et cetera hīce scriptis.

**P**modi scripta abundantias dīcis. sui  
iudicibus. ul' ab archidiacono. sive ab ipi. No  
ta archipresbiteri fiant. Sin aut cassa habeat.

**S**i quis poterit **De causis pauperum.**  
iudicij cām militare aduersi pauperem  
dissimile habuerit. similem psonam introduc  
at. que pse cām suam dissimilat. ne forte cui  
piam maiestate. pauperis iustitia sufficeret. **No**

**D**ebris quaragesime **De quadragesima.**

**C**haracteres fieri. calumpniaz causas def

timi. iudicia exeneri. fossatiam dari. nisi  
magna expeditōnis necessitas ingruerit. nō  
quidem non extimebis q; p dñor suorum uelle

tractabuntur. excepta furti rauii. homicidij. q;  
dragesimalis tributi cāremouemus. **Ut calyp**

**D**e kalentarium **marcæ in balendis dis**

**A**rchipbrbi pbrbi. milites. rustici. cutiant.

in kalentarium antecessorum more conueniant.

Unde si quis querele. ul' i uirie ob ortum fuit.

ab archipbrbo ceterisq; uisentis uiris uenienter  
pquiratur. et ementetur. Qd si dissimile neque  
uit. sequenti die sup illi negotiis cā ueni intag

me facta pontifici atq; apostole se dis primatibus  
referuntur. et de terminetur. **De casis agendis. i.**

**N**icuq; ebdomade sexta **vii. feria.**

**F**eria. pontificalis palati. ianuis resen  
tis. quicquid querele quidq; i uirie fuit. i

presencia pontificis iudicium. et canonitorum. **No**

intimetur et dissimilatur. **De lupis exagitandis.**

Iluno quicq; saltito excepto psisce. et pente costes.

presbiteri milites. rustici. cuiq; negotiis imunes.

lupos exagitantes psequantur. et eis precipia

qd unigros sagios uicat. preperent. Queq; ecclia **vii.** ferreas cannas psoluat. Ad hoc ne

gatium quisq; ire distulerit. sicut sacerdos. n  
infirmorum uisitatione detineatur. ul' miles.

v. solitos. rusticos uero ouem. ul' solidum p  
soluat. **De uicariis.**

**M**ilites et qcumq; principiti preminent. ul'

litionibus suis tales uicarios statuant.

quid si quis contra rectorum iusticiam egent.

calumpniarum causas unde compleant. habe  
ant. Sin aut. eorum domini. perpetui damp  
ni et iniusticie calumpniae sustineant. **De lat**

**O**piumq; lationem comprehendit. **abib;**

**C**icum nullito tē trahit. et quecumq; nulli  
cas ab eo abstinerent. horum teriam partem

habeat. sic et de pectoribus. **Ne quis res mortio**

**rum diripiatur aut inquietetur.**

**D**ucunt malos. et co p malis.

**D**ei et pugne em malos. nō est

**O**priens quis nature uim p soluerit illi hereditates ceteraque beneficiis usq; ad dies integrum nullaq; inquietudine labefacta. qualiter ille dimisert. consistunt. finitis autem diebus possessionibus ceteraque beneficiis sub ceterum iure. sub quo qui mortis spiritu ceperint. qualiterne dimisert. existentibus si qua iuris aut si qua calumpniarum scismatica super his fuerint. ab apostole sedis iudicibus ceterisque disertis iuris destinantur. Ceterum ne quis heredipera. ne quis si copphantia usurpatiae accedit. iusticie argumentis plenius imagetur. Ne iuncti saiones uictoria habeant.

**H**abita usq; infira sedi .lx in prima nullus saio habeat licentiam pignorandi. nisi homicidas. latrones. salicet violatores uirginum p uim. rausatores. et portiores. Et si aliquis de extrema parte patria iusticiam postulauerit. infra supradem tempus iusticiam sumat. Ne couentus alt.

**S**anctorum concilium natum fuit in ecclia. sive terminis ei fieri philemus. Ne clerici neq; laicorum nulli fiant laicorum efficiantur. neq; filiorum nulli ul p e illorum minores. neq; alia psona. tago de honesteatur. ul eoz bona capiant. Et qui aliter egent. canonica iustitatem ponat. et excommunicatus. a couenti fidelium sequestretur. De rebus captiuariorum.

**B**ona eorum q; capiuntur amauris. usq; avannum plenum intemerata et regia consententur. ut si forte fortuiti capitu potuerint redimere. redimant. sin ante completo anno. iuxta arbitrium p in quorum eorum bona distribuantur. De meritorib; pugnare.

**M**eritores romani et pugnari pugnare. non pugnerentur. et qui aliter egit. dupl. plet que tulerit. et sit excommunicatus sicut. p soluat dno illi honoris. De clericis.

**C**lerici fossatariam no dent. alibates et clericos uementes ad simodum ul uotum. aut terias afferentes. pugnari uetamus.

**C**ons alias tis nisi. De mesuriis. ad insuram illi petre. que stat in ipso

compostelle. tam in hac ciuitate qm extra uendere ul emere philemus. et qui aliter egent. excommunicatus. xx. Et soluat. don resipiscat. De contilio palencie et de capellan. Predicto palencie cecilio. o regine ilice. B. coletanus archieps et secreta epm electo. romane ecclie legatus unam cum plenisq; hispaniarum epis. alibatib; p modo et tempore iusticie examinatione salubrem edisserent. rapinas. incendia. cedes. ceteraque hispanie calamitates de die in die trebuis igniter voluit. Communicatis autem omnium consiliis estabilem dei miam omnis humillima deuotione. quatinus tot talisq; mal' remedia matutini impendere dignaretur. expostulauere. Venum eccliaz subuisiones diuinae etiam humanae auditius remissa ingemiscentes. consulere. relevare. tantisq; calamitatibus deo opitulante finem imponere. sollicitate curarunt. Licensi quoq; ecclie de cui inquietudine sermo in publicum uentilatus est. paternae consolatoni auxilium no distulere. sua namq; iam uidetur nitor priuata. et pene pastore uiduata maximis percellis ut puta bellorum tempore impellebatur. p. Quippe eidem ecclie epis totius supne beatitudini inhans. tabhui mundi cura in munis. tanti culminis sollicitudine ferre recusatbat. licensis ecclie honorem pte gere. animarum etiam gerere. multis ducerisq; negotiis insudare. sic nctum erat. nequebat. Preterea illum egronomia uerabat. nec amplius a vid offici satis esse posuit. Ea ppz p dñ ecclia patruario uiduata. paellum impulsu ualde inquietabatur. et marime comittis. B. domino subiugata opprimebatur. Quia ppz generali collegio sanctum est. qn qd p dñ licensis ecclie epis regiminis curam ferre penitus venuebat. uno pontificis ministerium in plebe nullatenus poterat. ne ecclia fundator exiret. alium qui eccliam amorsibus hanciam ptegeret. tam animarum gereret. canonice in epm pmoneri. Igitur alutensis ecclie clericis archieps ad euntes. quatinus matris sue desolatori consulens. eorum ptitom condescenderat. miscerit expletant. Ita quoq; prefatis sume religionis iur. ut iam

tanto labori resisteret. aliaq; qui q; ipse nullo m<sup>o</sup>  
implere poterat. et ad eccliam ptegeret. et pa-  
toris officium teneret. in epm eligeretur. su-  
mo opere precebus impetrare laborauit. a sup-  
dictis itaq; lucensis ecclie ceterisq; uenientibili-  
bus psonis. p. irgine. v. capellanus designat  
presul. et sumo affectu exposatur. Deinde ad  
lensem urbem canonice ad epitum pmoned  
mittitur. Ipse equitem archieps sup illi electe  
atq; consecratione. v. compostellano archiepo.  
a. tuensi. v. auriensi. o. munduniensi has  
litteras duxit. **De scrutinio et consecratione**

**B** dei gñ toletane sedis lencensis electi.  
Archieps. et sc̄e romane ecclie legatus.  
electis in ipso fratribus. atq; coepis dño. v. con-  
postellano. dño. o. munduniensi. dño. a. tu-  
ensi. dño. v. auriensi. celestis regni aditum.  
vix finterunt notum fieri uolumus. lenc-  
sis ecclie clerum et pplm dn̄m petrum capellan-  
um regne sic accepimus sibi in pastorem elegi-  
sse. Et utrum electo canonica fuerit. quia ig-  
noramus ubi caritatiue pcamus. atq; pcamē  
to regamus. quatinus rem diligentius pcamit.  
Qd si electonem canonicam iueneritis. quia b̄  
charense q; dñi sc̄e romane ecclie iobediens  
sic nostis atq; rebellis extiterit. ab epali suspe-  
ctio. neminem consecutio. potest aut cum  
dño compostellano uice nra fungente benedicē  
stude. aut nobistum uris litteris ipm paulo  
ubio consecurum dirigite. Qauratio autem  
dum in hac malitia pseuerauerit. nullus eps  
nullus bracharense punitio alias. s; nec dic  
aut laicus ut dignum e obedientiam exhibeat.  
valete. **De consecratione lencensis electi.**

**C**isis autem his litteris de ei?  
Electone pmpissima indigne consulit.  
et quem canonice fuerat facta. consecratio no  
dissentur. fungente igitur. v. bti iacobi epo.  
nec archiepi lencensis ecclie electus in ecclia  
beati iacobi dñi. k. o. v. plentibus. v. auri-  
si. o. munduniensi. epis in epm consecutur.  
et lencensi ecclie pstor destinatur. **Ad ilignuadā**  
Item supra dictis amicitia inter toletanū ar-  
chieps. v. ecclie beati iacobi epo. chiepm et  
has litteras duxit. epm compostellanū.  
**De excommunicatōe. o. bcharense archiepi**

**B** dei gñ toletane sevis archieps ac  
sc̄e romane ecclie legatus. dilecto i  
xpo fr̄. et co epo dño. v. compostellano  
superius cuius feliciter copulari. Oagni  
mentis affectu multo animi desiderio. nūm si  
fieri poss; optarem uidere amicitiam de comu-  
ni utilitate hui regni maxime perturbati. ub  
cum locutus. Sz qm tanta e perturbatio. qd  
mutuo usu p̄sentiali strudimur. iungat  
caritas et p̄pla. quos separat corporis absentia.  
Querit g; dilecto ura. o. bracharensem qm  
re in uatione legionensis ecclie satisfacere no  
luit. et ex parte anobis abutiq; officio suspens  
epale et sacerdotale officium imprudenter cele  
bre presumpsit. subiectas anno papa accep  
isse litteras. Inter querelas alias. que de te  
ad setem aplicata delate sunt. legionensis ea  
in uasio et contumio nos gnuu constauit. Su  
per qua ex nr̄is litteris monitus. et auctario  
mō. B. toletano ad concilium euocatus. cue  
nire. et satisfacere contempsti. Ad hec p̄hūm  
nequitia et inobedientia. p̄ eum tam alacordali.  
quam ab epali officio interdictus. eadem offi  
cia celebrare pertinaciter presumpsisti. Nos  
g; auctore deo. tantum nequitie et supbie faci  
mus uiscentes. et eadem tibi officia et bracha  
rensis ecclie obedientiam interdicimus. non  
resipiscens obediens. et plenus satisfactus.

**D**at latani. xiii. k. o. v. In dñt. vii.

**P**retamur g; amicitiam uram. quatin  
omib; suffraganeis bracharensis ec  
cepis. his ostendatis litteras. et ne p̄dicto. o. se  
cundum iussionē dn̄i pape obedientiam exhi  
beant amoneatis. has quoq; alias portugalen  
sium infansisse. ur gñ p mō amore restina  
te. Valete. **De dñtis et hereditatib; ab eodē ec**  
**E**ccordem quoq; tempore bti iacobi epo adq̄stis.  
Ereditus aplite ecclie eps circa vigni  
tatem augmentatōemq; sue ecclie usqueq;  
q; in defessa sollicitudine anhelans. ecclias fa  
briauit. hereditates et possessiones lustrisett. edi  
ficia et municipia construxit. Has sc̄ie hene  
vitates ecclie sue acquisiuit. monasterium  
sc̄i pelagi re uitello cum familia sua. et nullis  
suis. uidelicet villa maiore. Qaurientam. Cas  
tro finito. Salamiri. Cesari. Ansericę. Qntanas.

Vilar. Bini. Salines. cum ecclesia sancte marie.  
Et in castella molnes. Ingo. In deza. villas.  
Brauca. Ocei. Ondiale. Insiaonia alias villas  
cum omnibus testationibus. et adiunctis pre-  
dicti monasterii ubitumque iumenti poterint. It  
filia comitis petri frivlas. nomine enemena.  
ecclesie beati iacobi etiam patrem sancte marie venia-  
simonte contulit cum familia sua omnibusque adiunc-  
tis suis. etiam quocque patrem de sancto pe-  
lagio delenes cum familia sua omnibusque adiunc-  
tis suis. Eiusdem quoque comitis p. fra-  
ter nomine iuratus fratrat qui datur ius qd  
est secus aegundoi. villam saliez beati iacobi ei  
rem apli ecclesie tribuit. preterea item episcopum quas-  
dam ecclesias edificauit. ecclesiam sancti iacobi de pi-  
tino. ecclesiam de pilorio. ecclesiam sancti salvatoris  
de cheria in pistomareis. castum quoque honesti-  
tibus muniuit. muro circum dedit. ponte ce-  
terisq; decorauit. et quoniam plura edifica in honore  
beati iacobi construxit. Item. Sabinatus muniz-  
redit ecclesie beati iacobi. villam aquilon. vilar.  
Bial. cum familia et adiunctis suis. co-  
mes quoque petrus cum comitissa uxore sua do-  
mina. o. ibidem contulit iumentosa medietate  
unius ecclesie saliez sancti xpofori. et inter de favo ter-  
ram patrem alterius ecclesie sancte marie de aozzo.  
Item in coronato dedit suam frivlas. villam  
nomine lausendi. et alias duas villas ibide.

**G**otem fere tempore. **V**e eodem.  
Regina domina d. nenerabil' memorie  
regis astensis filia. quam beati iacobi ecclesie  
clericos. diratum. s. lutanensem et ei' frs. pelagii  
et petri et totam eorum pieniem cum tota sua  
hereditate. ee capite censos asserebat. et eos sibi  
seruiri condicione debere seruire. multis assertori-  
bus complice uolebat. Et quia illi beati iacobi  
canonici erant. ep. d. de eorum redeore et de-  
mentio non modicum contristat. dnam reginam  
sumis et indecessis precebus interpellauit. ut  
illi mi calumpnia diuino et beati iacobi amore  
omino postponeret. et supradictos clericos et eorum  
pieniem. quietos ee. et libertatis iure uti. et dei  
obsequum et suorum precorum remissionem. pmittie-  
ret. cui pentoni domina regina contendens.  
non solum illos de suo genio iquietare dñi ep. i  
intermissione cessavit. ierum omne eos inter-

suos familiares et spiles amicos. ex illo tem-  
re habere dispergit. Vnibus autem supradictis  
fratim. pelagio. et petro mortuis. tertio autem iuine-  
te. s. ditato s; insano. qui suum patrum ab eo  
stimulante dum eet insanus interfecit. nuno  
buranensi cum suo fratre frivla. et auuncilo suo d.  
ditato dulcici. talus parentibus buranensi  
monasterium intera de coronato stabilitum.  
qd sua propria hereditas erit. bti iacobi ecclesie in-  
cartauerunt. testamentum i ostensionem et co-  
firmationem sue incartationis aserpsis factum.  
ppris manibus vibraverunt. et vibratum ad  
mino epo inthesauru beati iacobi tenendum et ha-  
bendum. leti manu rucundo aio vibrerunt.  
hanc autem incartationem eo tenore et eo pactum  
feterunt. ut qmdu illi uiuerent. superdenu mo-  
nasterium avulsum utte haberent. et beati iaco-  
bi ecclesie subiecti et obedientes eent. hoc qq; ad-  
ditum est ut si qui ex eorum pienie dicta ee. et se-  
culanter continere uellent. predictum monas-  
terium eodem tenore possident. hoc testimonio  
facto et ab ill' accepto. omnia fere kartaria. qlli  
de supradicto monasterio habebant. dñs ep. un-  
illa mala arte inullo malo igitur acquisiuit. et  
bti iacobi thesauru. ad testimoniu supradictae  
condicione repositum. **V**e eodem.

**T**emus quoque uimarii cum uxore sua  
redit inter ambos pontes certam pte.  
ecclesie tablarella. bti iacobi ecclesie.  
redit etiam villam de tablarella cum suo servitu-  
ciali. Preter hec item supradictus ep. ecclesiam  
sancti thome apli de oriam restaurauit renouau-  
it et consecravit. Item ouetus gallicus comes.  
tuxus sua villa redire beato iacobo in ripa pisori  
gi portuonem suam de villa luvadella. et de villa  
pisata. et omnis seruus suos a seruitatis ingo ab-  
solitos. intentioni beati iacobi conueniunt.  
comes quoque petrus cum uxore sua comitil-  
sa. o. medietatem filiorum ecclesie sancti tirs. de  
aegundo cum caractere suo. p. dno de dere aplo.  
Quam ecclesiam iam vudum ibitem contulerunt.  
Item. o. gelmirides fr. predicti pontificis suas  
portiones quinq; eccliam saliez sancti petri de  
oriego. s. michelis de costinella. s. iacobis de  
ripa de sar. s. antonini de castro. beato iacobo  
contulit. hac condicione. ut annuatim i anni

versario suo salicet in festinata sc̄e marie ma  
gadene de illis canonici splendore perirentur.  
Item arias petrides dedit villam uiridem. Item  
uislauam fr̄oylaz. soror comitis petri dedit le  
ato iacobo medietatem sc̄a petri decendes in ne  
mitos. *De eodem.*

**G**omes munio tuor sua comitissa lupa  
contulere beato iacobo portonem suam  
ecclie. s. eulalie. tearia. In salzeta uium ser  
uiciale cum sua hereditate. In amumio alium  
seruiciale cum sua hereditate. In tecia villam  
de uellegio cum sua creatone. In iuantes sc̄m  
martini de olarios. sic d. regina dederit eis.  
Item ranemirus muniz. dedit p̄tō ap̄lo totū  
suam portonem sc̄a martini reseruana cum ad  
iunctonibus suis salicet sc̄o iohne de brion. cū  
uillis hereditatibus uesti villa de forno. uil  
la de cerq̄u. cum omnibus alijs hereditatibus.  
Item p̄ parte sc̄a martini reseruana. medietate  
sc̄e marie de callensi. medietatem sc̄a petri de se  
na. medietatem sc̄e eulalie in rīpa uimie. me  
dietatem sc̄e leotrie de sicana. medietatem sc̄a  
martini de merx. portonem suam monasteri de  
calago cum suis aviunctonib̄ uesti villa callano.  
Item calleri. iterio. et callarius. Item portonem  
suam de deiri. et de villa usq̄ uisa. et de villa de  
caruellion. et de villa de unio. et de villa de portas.  
et de villa de loix. et de sc̄a maria de uesomano. Itē  
marina freneranz. dedit beato iacobo portonem  
suam ecclie sc̄a salvatoris de sobrarello. Item pe  
trus arias dedit beato iacobo portonem suam de  
villa noua. Item ḡmresinus civiz. dedit bea  
to iacobo intabernos quartam partem ecclie sc̄a  
iohnis de sanctellas cum aviunctonib̄ et creatone  
sua. Omnia quoq; dixer. contulit beato iacobo  
partem suam. s. marie de carredezello cum ad  
iunctonibus suis. et cum quodam rure. Item re  
gina d. dedit beato iacobo medietatem monas  
teri de ledesma cum aviunctonib̄ et creatone sua.  
et medietatem monasteri sc̄i stephani de ameda si  
militer cum aviunctonib̄ et creatone sua. Item  
regina dedit b̄to iacobo scripture testamento cal  
cas de autes. et quādam hereditatem i saltu de  
lide. et aliā in uicia. Amicitia uirt archep̄m.  
**E**go comes tonis. p. et comitem. p.  
fr̄oylaz. cum his inferi denotatis iuro

ub dño. v. sedō ep̄o p̄ dñi patrem omnipotērem  
per om̄s sc̄os eius. virtutes celi. ut salua fi  
telitate infantis vnum. a. ul' alteri vni. q̄  
quem cōmuni consilio suscepimus. sim uir  
fidelis amitis absq; fraude et malo ingenio. et  
custodiam. et defensam uitam uim et membra et  
honorem. quem nunc habetis. u' habiturus estis  
modis om̄ib⁹ reprimendo decetis uim i om̄ib⁹  
et om̄ia et similiter honorem exaltando contra  
om̄s homines. sc̄dm meum posse. et genium et  
arbitrium. Et similiter iuro ut parentes uros q̄  
michi commendaueritis. t̄p̄ se m̄ cōmiserint.  
adiuuem. et paup̄ren siti aliquos de meis bon  
is hominibus. homines uero et honores b̄t̄ ia  
cobi qui sunt i mea terra defensam. et paup̄rem ad  
uim p̄fitum utilitatem. ita qđ p̄me nullum in  
pedimentum aut dampnum habeatis i eis. et si  
ego aliquam iniuriam fecero ibi. aut mei homi  
nes. corrigam p̄me. aut p̄uiditum et laudame  
cum de mis amitis. et hominib⁹ extoto uelle no  
et posse. Et si forte fortuitu p̄dientis honorem  
uim. medietatem mei honoris tribuam ub. et de  
fendam et paup̄rem uos. et amicos uros. qui  
uiri amici fuerint. et mei siti metipsum. De  
sublimando aut infante vno. a. et de suis hono  
ribus tandis et auferendis sc̄dm iussum. et uim  
consilium faciamus. dum cum impotestate uim  
habuerimus. Et si de hec iuramento mentitus  
fuerit. sim ego p̄iuris. et si qui metu iurauit. si  
se p̄iurare noluerint. stent cum suis p̄staminib⁹  
bus et honoris exceptis castris ubi et adiuuet  
uos sine arte et malo ingenio. et de istis qui sunt  
in hec p̄acto. sicut discesserint. et iurauerint de  
om̄ib⁹ negotiis inter nos habitis ita faciam. et  
hec iuramentum sit solutum si nos soluerimus.